t
t
r!
t
t
t
rr

ESTADO DO ruO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABTNETE DO PRDFETTO

LEI TÜUNICIPAL ilO 32O'ãNO, DE Í5 Í}E JUNHO DE 2ü'0.

ALTERA AS LEIS MUÍ'IICIPAIS NO 277|gg E NO
272199, DE 29 DE ABRIL DE í999.

JOÃO CESAR úINSTAN1NO PREZZI, Prefeito Municipal

de Santa Tereza, Estado do Rio Grande do Sul, faço saber que o Poder Legislativo

aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

AÍt 10 O artigo 60 da Lei Municipal no 271tgg, de 29 de abril de

1999, passa a ter a segtrinte redação:
'A Secretaria Municipal de Obras e Viação, compete a

elaboração, execução e a conservação das obras viárias Municipais, a constituição e a

conservãçao de ruas e logradouros públicos, parques e_iardins,.licenciamento e

fiscalizaçáo de obras particúares, sistema de transporte, olicinas, limpeza pública e

senriços auxiliares. bompete ainda a elaboração, planeiamento, constfução,

fscalizaçao e a conservafáo das redes de esgoto pluviais e cloacais, bem coÍno a

desobstrução dos condutoies e bocas coletoras de esgoto, além de fiscalizar, tamtÉm
neste 6aÍïrpo, as obras e projetos epntratados poÍ tereiros, a mam-rtenção e a

conservafao de veículos e máquinas e o controle do trânsito na cidade, proceder na

ooleta, seieção, compostagem e recidagem do lixo urbano e outros senríços conelatos,

a manutenção do Sistemã de Tefefonia Municipal, de lluminação Pública e o Sistema

de Agua".

Mação:
Parágrafo Único: lrrtegram a secretaria Municipal de obras e

a) Equipe de Estradas e Rodagens;
bi Equipe de prcgetos, Ptaneiamento urbano e Fiscalização;
c) Núc{eo de Ofrcinas e Manutenção;
di Núdeo de Manuterção de Telefonia, lluminação ê

e) Setor de Britagem;
0 Setor de Serviços Urbanos;
g) Turmas de Serviços Gerais;
ni Rssessoria da Secretaria Munielpal de Obras e Viação'

Sisiema de Água.

M.? ...............O aÍtigo 10p da Lei Municipal no 27UW, de 29 de abril de

lgX), fica alterado passando,a ter a seguinte redação:
í' É o seguinte o Quadro de Cargos de Pnrvimento em

Coínissão e Funções Gratificadas da Administração Centralizada do Municlpio':

aç
a
Ç

?a
a
a
rt
I
t
I
Itp
lo
l.a
I'
p
r,
!
-

- -

a
a
a
a
-

-

a
a
a
-

rt
r,
t-
rt
t
t
t
t
I
t
t
t
,a
t
!
p
!
a
a
rl
a
n

ffi
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
GABINETE DO PREFEITO

Att 30 ...............As despesas deoonentes da presente Lei conerão a conta
de rubrica orçamentária própria.

AÍt 40 ...............Revo94m-s€ as disposições em mntráÌo.

Art 50 ...............Es1a Leientrará em vigor na data de sua pLúlicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
TEREZA, aos 15 dias do mês de junho de 2000.

Prefeito tvlunicipal

;, AU
.....*Í/.

:.rr,L,rtsc
ï '1í, ü#;.

tmltrlnEsE E, PUBLÍQUE-SÈ
aTN

- iF*-- . .vu. . . . . *
$urtUopciw*u

il. DE CARGOS DENOMNNçÃO coDfGo
a7 SECRETARIOS MUNICIPAIS CC7 ou FG7
01 CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO CC7 ou FG7
01 ASSESSOR JUR|DICO CC6 ou FG6
01 ASSESSOR DO CIAB|NETE DO PREFEITO CC6 ou FG6
01 ASSESSOR DE IMPRENSA CC5 ou FG5
1 3 DIRETOR DE EQUIPE CC4 ou FG4
01 SECRETARIA DO PREFEITO CC3 ou FG3
01 MOTORISTA DO PREFEITO CC3 ou FG3
1 3 DIRETOR DE NUCLEO CC3 ou FG3
14 CHEFE DE SETOR CC2 ou FG2
02 CHEFE DE TURMA GC1 ou FG1
07 ASSESSOR DE SECRETARLq GC1 ou FGl